
Tankar ifrån styrelsen 6:e januari 2008 
 
Vi vill på detta sätt reflektera över tidningsartiklar om Bodens Ridklubb i NSD. 
 
”Mobbningen breder ut sig” - I NSD har vi kunnat läsa att på BRK inte bara förekommer 
mobbning utan att den också breder ut sig.  
En anställd har sagt upp sig i november 2007 och i samband med detta uppgett att brister i den 
psykosociala arbetsmiljön låg bakom detta steg. Styrelsen tog omedelbart ett beslut att anlita 
företagshälsovård som sakligt och professionellt ska utreda om det finns brister i arbetsmiljön 
för den anställda personalen och, om så är fallet, föreslå åtgärder. Utredningen väntas bli 
färdig nu under januari. Trots allt måste den dagliga verksamheten gå vidare och det gör den, 
tack vare vår duktiga  personal och med ideella insatser av många medlemmar. 
Det är förståeligt om ni föräldrar undrar hur ni kan anförtro era barn till oss när ni läser en 
sådan rubrik. Vi kan försäkra er att bland barnen, i ridgrupperna och i myllret av 
hästmänniskor i stallet råder en mycket glad och trygg stämning. Det kan ni själv försäkra er 
om genom ett besök. Vi enskilda styrelsemedlemmar vistas ofta i stallet antingen som ridande 
elever, föräldrar eller ideella instruktörer och följer på så sätt verksamheten på nära håll. Det 
är välkommet att ni tar personlig kontakt med eventuella frågor.  
 
”Ingen anonym anmälan” – Uppgiften att en anonym anmälan lämnats in till 
arbetsmiljöverket fick vi från Kommunals huvudskyddsombud  Ingela Olsson, vid ett möte 
där även ordförande i Kultur- och Fritidsförvaltningen, Göran Ahlman deltog. Vi har 
kontrollerat med en tjänsteman vid Arbetsmiljöverket, Karin Lagerqvist, som bekräftar att 
anmälan lämnats in anonymt. I sammanhanget kan nämnas att Arbetsmiljöverket ännu inte 
tagit kontakt med styrelsen. 
Vi vill ännu en gång uppmana var och en som har synpunkter på eller frågor om vår 
verksamhet att inte dra sig för att kontakta någon i styrelsen. Kontaktvägar finner du här på 
hemsidan. 
 
”Avgick som protest mot mobbning” – En f d ordförande för BRK påstår enligt NSD, att han 
avgick i protest mot att övriga styrelsen vägrade bekämpa mobbning i personalgruppen. Vi 
har gått igenom styrelseprotokoll för den angivna tidsperioden fram till hans avhopp. Det 
finns inga förslag till åtgärder som röstats ned eller ens diskussion om mobbning. Det är 
anmärkningsvärt om en ordförande i BRK ansett att det förekommit mobbning utan att 
vidtaga åtgärder, t ex koppla in Arbetsmiljöverket. 
Han påstår också, enligt NSD, att en anställd sagt upp sig i protest mot mobbning under hans 
tid som ordförande. Vad vi vet har ingen sagt upp sig under denna tid. 
 
”Vägrat uthyrning” - Påståendet att BRK vägrat samarbeta med den nybildade 
tävlingsklubben är inte sant. Tvärtom har vi vid en träff med Mikael Jansson framhållit att vi 
inte alls utesluter detta. Det har inte kommit någon begäran från den nya klubben om att få 
hyra anläggningen, det finns alltså inget förslag som vi har kunnat säga nej till. Vi tycker att 
det är bra att hästintresserade i Boden får ägna sig åt detta gemensamma intresse oavsett 
klubbtillhörighet. 
Vi hyr redan nu ut anläggningen då och då i den mån det passar med vår egen verksamhet.  
 
”Fritidsgård – ungdomsgård” – BRK är en ideell förening som bedriver ridskoleverksamhet. 
Vi ordnar tävlingar och träningar med externa tränare. Vi vill gärna ta hand om våra 
ungdomar utöver detta, ungefär som i en fritidsgård eller ungdomsgård. Vi arbetar sedan 
länge med den visionen men har inte fått resurser till det. Någon riktig  fritidsgård är vi tyvärr 



alltså inte ännu. Kanske kan du som förälder hjälpa till och påverka våra politiker? Det finns 
också möjligheter att som förälder/medlem engagera sig ideellt i vår verksamhet. Återigen, 
tag kontakt med någon från personal eller styrelse! 
 
 
”Sjunkande medlemsantal” – Varifrån kommer den uppgiften? Vi vet nämligen inte själva 
just nu, då ingen har räknat. Vi ser med glädje att vi nu ska starta nya ridgrupper för föräldrar.  
Det finns också ett stort intresse för nybörjarlektioner, just nu är det kö. Det är även stor 
efterfrågan på att rida i specialgrupp. Alla boxar på privatsidan är uthyrda. 
 
”Straffavgifter” – Precis som andra föreningar premierar vi medlemmar som även tävlar för 
BRK med lägre avgifter för t ex anläggningskort.  
BRK är en ideell idrottsförening och ingen kommunal verksamhet och lyder därför inte under 
kommunallagen. 
 
 
 
NSD:s artiklar har självklart väckt förstämning bland personalen, styrelsen och troligen också 
er medlemmar. Det är svårt att förstå vilka motiv som ligger bakom denna osakliga 
smutskastning av vår fina förening, med hårt arbetande personal, ideella krafter och 
hästälskande barn och vuxna. Det goda som möjligen kan komma ur detta, är påminnelsen om 
hur viktigt det är att ta reda på fakta och att alltid bilda sig en egen uppfattning om hur saker 
och ting förhåller sig.  
 
Vi inbjuder till medlemsmöte sön 3/2 kl 15. 00 
 
Årsmötet kommer att hållas sön 24/2 kl 13.00 
 
Hjärtligt välkomna! 
 
Styrelsen Bodens Ridklubb 


